rum se pollicetur, ὑποσχέσθαι, ὑποδέεσθαι et similia futurum postulant. » P. 76 : « Sunt vocabula quaedam Herodoto propria, quibus recentiores scriptores, quum sedulo omnes Herodotum lectitarent, libenter utuntur et nonnumquam abutuntur. » Ainsi ἀπομαυῖσαι, ἀποχειροβίτος < ainsi écrit Cobet >, βαρυτυμφορώτατος, γεωπειῖναι, ἐν σκίπη τοῦ πολέμου, ἰδιοβουλεύειν, ὀρχηδόν <sup>5</sup> (= κατ' ἄνδρα), περιελεσχίνευτος, περιτρογάλα, εἴστομα κίεσθω. P. 77 : « Saepe videbis ἐκατόν et ἑκαστον stulte inter se confusa. » Ib. : Sur l'expression εἶναι, γενέσθαι ἀπό (non ἐκ) θυσιῆς, δείπνου. « Propter scribendi compendia inter se confunduntur ἀπό et ἐκ. » P. 78 : « Legali πέμπονται, non ἀποπέμπονται. Ἀποπέμπω est 'dimittere a se' de non redituris. » Ib. : dans Hérodote, 7, 144, écr. : ἔμελλον λάξεσθαι ὀρχηδόν [ἑκαστος] δῖκα δραχμάς. P. 79 : sur γνώμη νικᾶν et γνώμη νικᾶν. P. 80 : « Perpetuo in Herodoti libris miscetur inter se πιθόμενος, πιθόμενος, πυθόμενος et barbarum ποιθόμενος... πιθέσθαι apud Graeculos non erat in usu : itaque πιθεσθαι scribebant etiam apud poetas jugulato metro. » Ib. : « Ubicumque Herodotus Ἀθηνέων dixerat, libri <sup>15</sup> Ἀθηναίων substituunt. Passim correctum vitium est, sed hic illic haesit. » Ib. : « Veteres Iones et Attici εὔθενεῖν dicebant » (cf. Aelius Dionysius apud Photium). Dans Euripide, Rhesus, 269, écrire : εὔθενούτα ποίμνια. P. 81 : dans Eschyle, Prométhée, 250, écr. : ἐλπίδας κατοικίσας. Ib. : Les Ioniens disaient ζωίδειν, ζώϊον. Dans Sappho (Etym. Magn. au mot ΩΙΟΝ), écr. : <sup>20</sup> φαῖται δὴ ποτα Λήδαν ὑακίνθω πεπυκαδμένον Εὐρον δῖον. P. 82 : « Constat multis Grammaticorum testimoniis et poetarum locis veteres dixisse ὑδροποτεῖν, ὑδαποτεῖν, γαλακτοπατεῖν, αἰματοπατεῖν, οἰνοπατεῖν, ἀρητοποτεῖν. Ib. : « Scribendum ἔλη (non εἰλη) ut ἱλαδόν. » P. 83 : « Barbarum est ὄσφραστο pro ὄσφραστο.... Natum est mendum e vitiosa Graeculorum consuetudine, qui <sup>25</sup> ὄσφρασθαι dicebant pro ὄσφρανεσθαι. » P. 84 : « Pro εἴστοι (1, 83) in Romano codice substitutum est εἴθνητα. Similiter 1, 136, pro ἄσπην R exhibet βλάθην ἀηθῆ. Utrobique scholion veterem expulit. In multis aliis locis contra factum est ut in R antiqua glossa intacta superesset, quae in ceteris esset amissa. » Ib. : Τέως et ἔως sont très souvent confondus, dans Hérodote et ailleurs. « Ἐως est 'quamdiu' et τέως 'aliquamdiu'. P. 85 : nouvelles remarques au sujet de εἰρέσθαι (non εἰρεσθαι), aoriste (non présent) dans Hérodote. P. 86 : « Scribe κατίσε < non κατεῖτε > a verbo κατίσω (καλίσω). » P. 89 : Conjugaison de προαγορεύω, ἀπαγορεύω dans Hérodote : -αγορεύω, -εῖω, -εἶπον, -εἶρηκα, -εἶρηται, -εἰρημένον. -ηρόρευσε, là où il se rencontre, est <sup>35</sup> une faute. P. 90 : « Herodotus in primis τὰ αὐτὰ περὶ τῶν αὐτῶν λίγει sibi que in dicendo mirifice constat. » Toutefois cette règle n'est pas sans exceptions. Ainsi « perinde bene dicitur τίνυσθαι, τίσασθαι, ἀποτίνυσθαι, τιμωρέσθαι τινος et τινός εἵνεκα (εἵνεκεν). » P. 92 : « Ionicum εἰσακούειν respondet Attico ὑπακούειν. P. 93 : « Graeculorum est νοστεύω pro νιοστεύω. » P. 94 : exemples de <sup>40</sup> γε dans le sens de ναί. Ib. : « Forma εἰώστα pro εἰώων sequioris aetatis est. » P. 95 : « Vitiosa Graeculorum forma est ἐξηλάσθην pro ἐξηλάθην. » P. 98 : Μάλα a pris la place de πάλη dans plusieurs passages d'Hérodote. P. 99 : « Numquam boni scriptores μέντοι γε conjungunt, sed unum aut alterum vocabulum interponunt » (ainsi οὐ μέντοι αὐτοί γε). P. 100 : « Herodotus non <sup>45</sup> alia forma utitur quam οἴσται, οἰκίαιται, οἴακτο, οἰκίαιτο, οἰκημῖνον et similia passim. » P. 101 : « In Herodoti libris omnibus proba forma πρόφα ubique corrupta est. » L'a est bref. P. 101 : « In formis verbi λοῦειν Iones et Attici consentiunt, λοῦσθαι dicentes et λοῦται, λούμενος, λούτο, ἔλοῦστο, etc. Codices nonnumquam discrepant. » P. 102 : Après οὐ μὴ, ὅπως, ὅπως μὴ, le futur disparaît généralement sous la plume des copistes. Ib. : Les copistes substituent quelquefois ἐλάστων à μάστων. Dans Euripide, Médée, 907, écr. : μὴ καὶ προβαίη μάστων (au lieu de μᾶζων). P. 105 : « Numquam πῆμπλημι et